ダイヤランド区民の会＆サービスセンター連絡会	 議事録

2016/6/9	記：区民の会	 吉原

日時：2016 年 6 月 9 日 10:00〜11:15

場所：サービスセンター会議室

出席者

サービスセンター：大塚、草階、袴田、鈴木

区民の会：丸山、田中、花上、辻、小室、吉原（敬称略）

・環境整備事業実施内訳の説明

	 主に草階さんから説明を受ける。内容に特に問題なし。

	 （詳しくは添付資料を参照）

・セントラル病院の移転に関する問題について。

	 現在は噂レベルの情報しか無い。

	 後日、管理センターから病院に詳細を聞きに行く予定。

	 その上で、住民に対して何らかの告知をお願いしたい。

・ゴミステーションの不法投棄の問題について。

	 大量の医療器具の不法投棄あり、警察に通報し警察で調査中。

	 ゴミステーションの監視カメラを比較的安価で移動可能なものを今後増やし

ていく計画。

・道路に大きな石の投棄あり。

	 原因は不明。

・工事作業者の立ちションについて。

	 工事発注の際に管理センターから業者へ注意をお願いする。

	 事業者名がわかれば知らせて欲しい。

・道路脇の草刈りについて。

	 道路の草刈りは管理センターの管轄だが、道路沿いの草花は植えているもの

との区別が難しい問題がある。

	 行き止まりの道に関して草刈り忘れが多い。→	 委託業者へ注意する。

・パトロール方法の変更について提案

	 より効果的なパトロール方法についてのアドバイスがあり。

	 例えば不定期に立ち止まるなどしてパトロールしていることを知らしめるの

がよい、など。

	 今後は従来の方法とこのアドバイスを取りれた工夫をした方法に改善してい

く。

・総会時に出た「ゴミステーションの赤字問題に関する提言をしてはどうか？」

のに関する検討。

	 特に不燃ゴミの処理にお金がかかる。

	 落ち葉も指定袋に入れること等のルールの徹底が必要。

	 徹底して管理する方法もある。監視カメラを付け、夜間はカギを掛ける、見

張り当番を付けるなど。

	 ゴミ袋の詰め替え作業以外にも

・環境整備の詳細については監査後の資料を公開予定。

	 排水管の工事などで予定外の出費があった。

・セブンイレブンの５月の日販は 41 万円程度

	 ゴールデンウィークの影響が大きい。

	 今後も改善をはかりたい。

	 仏花が欲しい。→衛生面などから店内での販売は難しい。

・健康推進イベントの第 1回目は 6月 26 日に開催する。

	 管理センターとしても現在行なっているサポートに関して話をしてほしい。

	 今後はダイヤランド内の介護施設なども把握していきたい。

以上

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 平成 28年 6月 9日（木）

環境整備事業実施内訳

実施期間：平成 28年 5月 12日～平成 28年 6月 8日
1 救急誘動・出動 誘導なし	 計 0回
2 道路清掃 清掃車稼動状況	 別紙｢実施コース図｣をご参照下さい。

実施日：5/12、5/13、5/16、5/18、5/19、5/20、5/23、5/25、5/27、
6/1、6/2、6/3、6/6、6/8	 計	 14日間

3 公園整備 ① 13-2000付近･13-360付近ロータリー草刈	 5/12、
② ポケットパーク草刈(33-528付近 5/13、夕日ヶ丘バス停付近 5/18、

35-13横 5/19、ベラビスタ付近 5/19、No.6ゴミステーション付近
5/20)

③ 桜公園バラ園草刈	 5/18
④ 13-2000付近公園草刈	 5/18
⑤ ドッグラン草刈	 6/2

4 管理地整備 ① 43-203横階段樹木伐採	 5/6～12
② 33-675付近管理地草刈	 5/12､5/14
③ 防災倉庫草刈(高原 5/12、富士見台 5/20)
④ No.22ゴミステーション付近管理地整地	 5/13
⑤ 切通しバス停付近管理地草刈	 5/13
⑥ 45-222付近管理地草刈	 5/13
⑦ 事務所周辺(森の里･テニスコート)草刈	 5/21､5/25～27､5/30､6/4
⑧ 13-366付近管理地草刈	 6/3
⑨ No.22ゴミステーション周辺草刈	 6/4
⑩ 道路沿線草刈	 5/12~5/27

5 側溝清掃 ① 23-732付近	 5/14
② 13-962付近	 5/19
③ 23-207付近	 6/6

6 水路整備 ① 13-701横水路補修工事	 5/31
② 45-250横水路補修工事	 6/1
③ 13-1160横水路草刈	 6/6

7 道路関係 ① 33-282付近街路樹枝切り	 5/14
② 45-155付近カーブミラー周辺整備	 5/14
③ 谷下線倒木処理	 5/27
④ 15-301付近歩道沿い刈込	 5/28

8 ゴミ関係 ① No.22ゴミステーション医療器具不法投棄	 5/26、5/27
9 その他 ① 45-1付近防犯灯不点改修	 6/1

② 春のクリーン作戦	 5/29
③ テニスコート階段手すり設置

  作成：管理部管理課	 草階

	連絡会議事録201606091
	連絡会議事録20160609
	連絡会議事録20160609
	役員会議事録20160609
	環境整備実施報告
	環境整備実施箇所

	環境整備実施箇所